
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.10.2023         № 1003 
 

Об определении территории, предназначенной для 
реализации инициативного проекта подведомственной 

территории Центрального административно-
территориального отдела администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решения Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 03.08.2023 № 129-р «Об утверждении Порядка определения территории, 
части территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 
предназначенной для реализации инициативных проектов», администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт дороги по ул.Кирпичная в р.п.Сосновское, общей протяженностью 
1032 метров» – улицу Кирпичная р.п.Сосновское. 

2. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт дороги по ул.Фрунзе в р.п.Сосновское, общей протяженностью 350 
метров» – улицу Фрунзе р.п.Сосновское. 

3. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт дороги по ул.Рабочая в р.п.Сосновское, общей протяженностью 
800 метров» – улицу Рабочая р.п.Сосновское. 

4. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт дороги по ул.Студеная в р.п.Сосновское, общей протяженностью 
400 метров» – улицу Студеная р.п.Сосновское. 

5. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт тротуара по ул.Нижегородская в р.п.Сосновское, общей 
протяженностью 490 метров» – улицу Нижегородская р.п.Сосновское. 

6. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт тротуара по ул.1 Мая в р.п.Сосновское, общей протяженностью 562 
метров» – улицу 1 Мая р.п.Сосновское. 

7. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт детской игровой площадки «Веселый городок» по ул.Ленина 27 в 
р.п.Сосновское» – улицу Ленина р.п.Сосновское. 

8. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Устройство спортивной площадки по адресу: р. п. Сосновское, пер. 
Школьный, д. 8» –переулок Школьный р.п.Сосновское. 

9. Определить территорией, предназначенной для реализации инициативного 
проекта «Ремонт тротуара от перекрестка с ул.Ленина д.100 до ул.Школьная д.1 
(левая сторона) в р.п.Сосновское общей протяженностью 370 метров» – рабочий 
поселок Сосновское. 

10. Определить территорией, предназначенной для реализации 
инициативного проекта «Ремонт дороги по ул.Октябрьская в р.п.Сосновское, общей 
протяженностью 425 метров» – улицу Фрунзе р.п.Сосновское. 

11. Определить территорией, предназначенной для реализации 
инициативного проекта «Ремонт дренажного водоканала по ул.Северная в 



2 

 

р.п.Сосновское, общей протяженностью 555 метров» – улицу Северная 
р.п.Сосновское. 

12. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 10.10.2023 года. 

13. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина). 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (А.В.Сорокин). 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


